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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 27 de fevereiro de 2015, o Juiz eleitoral da 10ª Zona Eleitoral do Estado - SANTA CATARINA,
considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação verificada no 1º
Turno da Eleição Municipal 2012, emitiu o presente relatório do resultado da totalização do município
CRICIÚMA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada seção eleitoral, conforme
segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CRICIÚMA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

3822.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

401

0

382

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

1. Seções do Município

2.1.3. Seções não apuradas

191.1. Total de seções agregadas

382

86,02

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

139.613

0

0

139.613

19.516

120.097

120.097

13,98

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

19.516

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

22,03

2,60

75,37

0,00

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

120.097

3.118

90.519

0

26.460
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

382

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de CRICIÚMA

139.613

86,02

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

19.516

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

120.097

3.2. Eleitorado apto a votar

0

13,98

0

120.097

382

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

19.516

0

139.613

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

89,67

3,73

6,60

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

120.097

107.696

4.477

7.924

0

Votos nominais 84,02 100.905

Votos de legenda 5,65 6.791

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e
partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, rubricam este relatório e os demais anexos integrantes da Ata
Geral das Eleições o MM(a) Juiz(a) Presidente da 1ª Junta Eleitoral e seus membros e, se assim
desejarem, os membros do Comitê Interpartidário e Fiscais.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Não existem dados para este relatório.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

10-PRB / 13-PT / 14-PTB / 15-PMDB / 17-PSL /
19-PTN / 25-DEM / 65-PC do B

Situação % válidosVotos % comparec.

JOSE PAULO SERAFIM

15 - ROMANNA GIULIA CECCON LEANDRO REMOR
MARCELINO

Eleito21.415   17,83   80,93*

45-PSDB / 11-PP / 22-PR / 20-PSC / 40-PSB /
23-PPS / 55-PSD / 43-PV / 12-PDT / 70-PT do B
/ 33-PMN / 31-PHS / 44-PRP / 28-PRTB

Situação % válidosVotos % comparec.

MARCIO BURIGO

45 - CLESIO SALVARO Não eleito0    0,00    0,00

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

JONAS ORBEN

16 - CINTIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA Não eleito1.674    1,39    6,33

21-PCB Situação % válidosVotos % comparec.

ANA DE SOUZA SOCCAS SAZAN

21 - RODRIGO MACIEL Não eleito1.357    1,13    5,13

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

SEIJI FUJITA

50 - ODELONDES DE SOUZA Não eleito2.014    1,68    7,61

(  75,37%)

3.118

26.460

(   2,60%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  13,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.516

Resultado em 27/02/2015 15:22:36, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

382

90.519

(   0,00%)

120.097

(  22,03%)

( 100,00%)

120.097

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***

Cargo: Vereador

10-PRB / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI Eleito por QP2.640    2,20    2,45*

15900 - ANTONIO MANOEL Eleito por QP2.494    2,08    2,32*

15101 - JOÃO BATISTA BELLOLI Eleito por QP2.046    1,70    1,90*

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI Eleito por
média

1.605    1,34    1,49*

15300 - ANTONIO GIULIANI Suplente1.529    1,27    1,42

15015 - JOÃO ROSA FILHO FABRIS Suplente1.477    1,23    1,37

10123 - JACKSON GUSMAO DOS SANTOS Suplente1.396    1,16    1,30

15045 - JOSÉ CLÉSIO SALVARO Suplente1.389    1,16    1,29

15147 - GELVANIO BURIGO Suplente1.387    1,15    1,29

15915 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR Suplente1.331    1,11    1,24

15133 - VANIO DE OLIVEIRA Suplente1.316    1,10    1,22

15190 - IDEZIO JOSÉ VIEIRA Suplente1.060    0,88    0,98

15502 - ELIZIA MARIA DUART DA SILVA Suplente638    0,53    0,59

15630 - TEREZA SEBERINO Suplente284    0,24    0,26
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15333 - MARIA DAS GRAÇAS FELISBERTO DARÓS Suplente174    0,14    0,16

15888 - RONALDO PERFOLL Suplente99    0,08    0,09

15222 - NATALINA ANTUNES MAFRA Suplente94    0,08    0,09

15777 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA Suplente38    0,03    0,04

15007 - MARCUS VINICIUS BRAGA RODRIGUES Suplente30    0,02    0,03

15678 - ALBERTINA MARIA PERUCHI MORETTO Suplente15    0,01    0,01

15002 - ROSANE APARECIDA BETT SORATTO Suplente5    0,00    0,00

15001 - MARLI FERNANDES Suplente4    0,00    0,00

15110 - JAMES DA SILVA Não eleito0    0,00    0,00

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11045 - JULIO CEZAR COLOMBO Eleito por QP2.295    1,91    2,13*

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS Eleito por QP2.125    1,77    1,97*

11114 - SIRIO CIRIMBELLI Eleito por QP1.985    1,65    1,84*

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI Suplente1.666    1,39    1,55

11789 - SILVIO AVILA JUNIOR Suplente1.656    1,38    1,54

11123 - RIVADAVIO ROSSO Suplente1.341    1,12    1,25

11044 - AIRTON MARTINS Suplente1.101    0,92    1,02

11190 - RICARDO CRETELLA STRAUSS Suplente1.101    0,92    1,02

11777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO Suplente940    0,78    0,87

11800 - DARCIO VEFAGO DAGOSTIN Suplente916    0,76    0,85

11456 - MARIA DE FATIMA GUIMARÃES Suplente881    0,73    0,82

11130 - RICHARD GUINZANI Suplente663    0,55    0,62

11010 - EDECLEZIO DA SILVA Suplente406    0,34    0,38

11000 - EVANDO ASSIS DE OLIVEIRA Suplente325    0,27    0,30

11048 - GIAN JOSÉ MADEIRA Suplente254    0,21    0,24

11007 - BARBARA TAVARES DAGOSTIN Suplente249    0,21    0,23

11400 - CLAUDINEI COSTA Suplente247    0,21    0,23

11999 - ANA MARIA MARCOS DE BEM Suplente231    0,19    0,21

11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA Suplente230    0,19    0,21

11033 - TEILOR TOPANOTTI PEREIRA Suplente225    0,19    0,21

11011 - NIVALDO MARIANO Suplente186    0,15    0,17

11333 - JANETI TISCOSKI Suplente162    0,13    0,15

11666 - SANDRO DA SILVA JORGE Suplente161    0,13    0,15

11888 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS Suplente152    0,13    0,14

11444 - ROGERIO RODRIGUES Suplente134    0,11    0,12

11555 - NILDO DA SILVA EUGÊNIO Suplente126    0,10    0,12

11191 - MARISTELA BURIGO DA SILVA BOLAN Suplente112    0,09    0,10

11300 - ANA PAULA DA SILVA RICARDO Suplente59    0,05    0,05

11001 - CAROLINA ZEFERINO Suplente39    0,03    0,04

70777 - RENATA MEDEIROS DOMINGOS Não eleito0    0,00    0,00

12-PDT / 20-PSC / 22-PR / 23-PPS / 28-PRTB /
31-PHS / 33-PMN / 40-PSB / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

12045 - RICARDO FABRIS Eleito por QP3.124    2,60    2,90*

12144 - EZIO JEVIS MANOEL Eleito por QP2.618    2,18    2,43*

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI Suplente1.085    0,90    1,01

40222 - ANDRE LUIZ DE LUCCA Suplente1.061    0,88    0,99

12630 - VALDECI BITTENCOURT Suplente1.011    0,84    0,94

22500 - ENIO COAN Suplente661    0,55    0,61
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 20-PSC / 22-PR / 23-PPS / 28-PRTB /
31-PHS / 33-PMN / 40-PSB / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - MARCOS RICARDO RIBEIRO Suplente453    0,38    0,42

12014 - JORGE GODINHO DA SILVA Suplente280    0,23    0,26

22021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Suplente278    0,23    0,26

12517 - JOÉ BENETTON Suplente266    0,22    0,25

22789 - JOAO BATISTA PRUDENCIO Suplente221    0,18    0,21

23500 - EDENEI LEANDRO Suplente193    0,16    0,18

22019 - GILBERTO DA SILVA Suplente167    0,14    0,16

22267 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Suplente144    0,12    0,13

22345 - OLAVIO ADELINO MARCILIO Suplente139    0,12    0,13

23777 - CEZAR ELIAS BURIGO Suplente124    0,10    0,12

23555 - EDISON FARIAS ALVES Suplente121    0,10    0,11

22369 - MARCOS AURELIO NEVES MARQUES Suplente117    0,10    0,11

12000 - FABRICIO KESTERING PEREIRA Suplente112    0,09    0,10

23222 - JULIETA CONCEIÇÃO VENÂNCIO Suplente111    0,09    0,10

23123 - ADENÉSIO DE SOUSA Suplente109    0,09    0,10

12222 - ELIEDSON ANTONIO MADEIRA Suplente72    0,06    0,07

20120 - CHARLES ANDRE PINHEIRO Suplente72    0,06    0,07

12054 - MARIA DE LOURDES DE SOUZA Suplente56    0,05    0,05

40123 - ELIANA INES ANDRADE Suplente9    0,01    0,01

22700 - MARI OTHILIA ANGELIS JAMARDO Suplente0    0,00    0,00

22193 - MARIA ROSIMERI MONTEIRO DE RESENDE Suplente0    0,00    0,00

12109 - GRAZIELA ROCHA DE FREITAS SCAINI Suplente0    0,00    0,00

23456 - RANDERSON PERUCHI RIBEIRO Não eleito0    0,00    0,00

13-PT / 14-PTB / 17-PSL / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

13001 - JOSE CARLOS MELLO Eleito por QP1.336    1,11    1,24*

14000 - GLACI APOLINARIO FABRIS Suplente1.007    0,84    0,94

13500 - ZAIRO JOSE CASAGRANDE Suplente744    0,62    0,69

25025 - EVERSON ALESSANDRO PEREIRA Suplente624    0,52    0,58

13678 - JORGE CANDIDO Suplente615    0,51    0,57

13123 - JOSE ANTONIO DOS PASSOS DE SOUZA Suplente404    0,34    0,38

25111 - ANTONIO FERNANDES IZIDORIO Suplente286    0,24    0,27

25888 - JULIO CESAR GOMES Suplente253    0,21    0,23

17123 - GILMAR VIEIRA Suplente178    0,15    0,17

14014 - BRAULINO PEDRO DO LIVRAMENTO Suplente170    0,14    0,16

13013 - RUBENS PEREIRA Suplente169    0,14    0,16

17888 - AQUILLES DOS SANTOS ELIAS Suplente110    0,09    0,10

17000 - JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA Suplente103    0,09    0,10

14567 - VAGNER DE OLIVEIRA MARCIANO Suplente95    0,08    0,09

14123 - CARLOS VANDERCI FERREIRA Suplente75    0,06    0,07

17777 - FABRICIO DOS SANTOS Suplente50    0,04    0,05

25555 - ODETE DE OLIVEIRA MESQUITA Suplente23    0,02    0,02

13777 - CATIA MELO RODRIGUES Suplente21    0,02    0,02

17013 - NADIR BENONI FELIZARDO Suplente12    0,01    0,01

17171 - ANGELINO DE SOUZA CARDOSO Suplente11    0,01    0,01

17500 - MICHELE ALVES DIAS Suplente6    0,00    0,01

13801 - ONDINA HILDEBRANDO DELFINO Suplente1    0,00    0,00

13820 - ROSINÉIA ALVES DA ROCHA RODRIGUES Suplente1    0,00    0,00
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 14-PTB / 17-PSL / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

13699 - EDILSON MEDEIROS Não eleito0    0,00    0,00

13800 - LARA ALBUQUERQUE MATIAS Suplente0    0,00    0,00

19-PTN / 65-PC do B Situação % válidosVotos % comparec.

65650 - CARLOS DE CORDES Não eleito1.939    1,61    1,80

65007 - CARLOS AUGUSTO EUZÉBIO Não eleito954    0,79    0,89

65222 - SÉRGIO HERCILIO PACHECO Não eleito615    0,51    0,57

65181 - ARILSON CARLOS NAZARIO Não eleito487    0,41    0,45

65123 - JOÃO PAULO TEIXEIRA Não eleito429    0,36    0,40

65065 - GELSON SILVANO Não eleito353    0,29    0,33

65100 - PATRICIA DOS SANTOS BONFANTE Não eleito242    0,20    0,22

19019 - DIEGO CARNIATO BATISTA Não eleito234    0,19    0,22

65111 - MARLI AGUIAR SANTIAGO MARCELINO Não eleito166    0,14    0,15

65195 - GENILSON TEIXEIRA GOMES Não eleito150    0,12    0,14

65013 - PEDRO RAFAEL DA ROSA Não eleito148    0,12    0,14

65520 - NATALIA MIGUEL BATISTA Não eleito104    0,09    0,10

65432 - EDILENE MENEGAZ Não eleito99    0,08    0,09

65212 - MARLENE SOUZA BARBOSA Não eleito71    0,06    0,07

65777 - MÁRCIO ROBERTO FIGUEIREDO Não eleito57    0,05    0,05

65110 - NEIMIAS ANTUNES PEREIRA DOS SANTOS Não eleito45    0,04    0,04

65113 - CARLOS PASARELA Não eleito41    0,03    0,04

65192 - FRANCIELLI ZANETTE ALBANO TOMAZZIA Não eleito9    0,01    0,01

65999 - VALDINEI RAMOS JESUINO Não eleito0    0,00    0,00

65000 - ANDREIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DOS
SANTOS

Não eleito0    0,00    0,00

65678 - RAMON MACEDO Não eleito0    0,00    0,00

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45777 - GEOVÂNIA DE SÁ RODRIGUES Eleito por QP5.676    4,73    5,27*

55100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA Eleito por QP2.903    2,42    2,70*

45024 - MOACIR DAJORI Eleito por QP2.452    2,04    2,28*

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO Eleito por QP2.234    1,86    2,07*

55611 - SALESIO LIMA Eleito por QP2.216    1,85    2,06*

45633 - ITAMAR DA SILVA Eleito por
média

2.107    1,75    1,96*

45001 - EDSON AURÉLIO Eleito por
média

2.039    1,70    1,89*

45123 - VERCELI NUNES CORAL Suplente1.901    1,58    1,77

45678 - DAILTO FEUSER Suplente1.775    1,48    1,65

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO Suplente1.598    1,33    1,48

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI Suplente1.355    1,13    1,26

45200 - JEAN BATISTA CUSTODIA Suplente1.141    0,95    1,06

45044 - RENATO VALVASSORI Suplente1.030    0,86    0,96

45100 - OSMAR NASPOLINI Suplente817    0,68    0,76

45640 - PAULO PAVEI Suplente735    0,61    0,68

45611 - JOSE DUARTE Suplente562    0,47    0,52

45888 - SALOMÃO ROMAN DA SILVEIRA Suplente561    0,47    0,52

45110 - ZULMARA VILAÇA MANIQUE BARRETO
SCHNEIGER

Suplente487    0,41    0,45

55555 - NEREU TINELLI Suplente463    0,39    0,43

45555 - REMERSON LUIZ VICENCIA Suplente444    0,37    0,41
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19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45045 - HELIO EDSON PIERI Suplente319    0,27    0,30

45000 - FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS Suplente163    0,14    0,15

45600 - RITA CASSIA RONSONI Suplente159    0,13    0,15

45444 - MARIA DE FÁTIMA GREGORIO SEBASTIÃO Suplente136    0,11    0,13

45900 - NATALINO MOKFA Suplente134    0,11    0,12

45013 - PAULO CESAR JOAQUIM DE CARVALHO Suplente132    0,11    0,12

55111 - JURACI BROCCA Suplente106    0,09    0,10

55222 - ROSALIA SIMIANO DE AMORIM Suplente56    0,05    0,05

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS Suplente40    0,03    0,04

55000 - KARLA KATHIUSA FARIAS DE SOUZA Suplente31    0,03    0,03

45500 - JULIA GRAZIELA MERENCIO GOMES Suplente10    0,01    0,01

16-PSTU Situação % válidosVotos % comparec.

16016 - CARINE AGUIAR MACHADO Não eleito202    0,17    0,19

21-PCB Situação % válidosVotos % comparec.

21021 - WENDY SCUSSEL Não eleito304    0,25    0,28

44-PRP Situação % válidosVotos % comparec.

44444 - JUDETE GONÇALVES Não eleito128    0,11    0,12

44211 - ADRIANO TEODORO DE OLIVEIRA Não eleito51    0,04    0,05

44666 - MAICO DILENO MATILDES BORBA Não eleito41    0,03    0,04

44000 - DANIEL LOCATELLI DA SILVA Não eleito41    0,03    0,04

44888 - DEBORA SCHAUKOSKI RONCHI Não eleito40    0,03    0,04

44123 - FILIPE NASCIMENTO MARIA Não eleito39    0,03    0,04

44298 - LUCIANO CAMARGO Não eleito29    0,02    0,03

44400 - MARIA CLAUDETE SANTANA Não eleito26    0,02    0,02

44022 - BRUNO GUILHERME AGUIAR QUIRINO Não eleito19    0,02    0,02

44148 - ADEMIR JOÃO DE OLIVEIRA Não eleito7    0,01    0,01

44567 - THIAGO LEONEL BARBOSA Não eleito6    0,00    0,01

44789 - RENAN NASCIMENTO MARIA Não eleito0    0,00    0,00

50-PSOL Situação % válidosVotos % comparec.

50555 - NILTON LOURENÇO JUNIOR Não eleito130    0,11    0,12

(   6,60%)

4.477

107.696

(   3,73%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

6.791

(  13,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.516

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

382

7.924

(   0,00%)

120.097

(  89,67%)

( 100,00%)

Votos nominais:

120.097

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

100.905

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSE PAULO SERAFIM

15 - ROMANNA GIULIA CECCON LEANDRO REMOR
MARCELINO

  17,83Eleito*   80,9321.415

SEIJI FUJITA

50 - ODELONDES DE SOUZA    1,68Não eleito    7,612.014

JONAS ORBEN

16 - CINTIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA    1,39Não eleito    6,331.674

ANA DE SOUZA SOCCAS SAZAN

21 - RODRIGO MACIEL    1,13Não eleito    5,131.357

MARCIO BURIGO

45 - CLESIO SALVARO    0,00Não eleito    0,000

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  22,03%)

90.519

Abstenção: 19.516

Votos em branco: 3.118

0

(  75,37%)

(  13,98%)

382

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 27/02/2015 15:22:36, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

26.460

120.097

Votos válidos:

(   2,60%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

120.097Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45777 - GEOVÂNIA DE SÁ RODRIGUES    4,73Eleito por QP*    5,275.676

12045 - RICARDO FABRIS    2,60Eleito por QP*    2,903.124

55100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA    2,42Eleito por QP*    2,702.903

15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI    2,20Eleito por QP*    2,452.640

12144 - EZIO JEVIS MANOEL    2,18Eleito por QP*    2,432.618

15900 - ANTONIO MANOEL    2,08Eleito por QP*    2,322.494

45024 - MOACIR DAJORI    2,04Eleito por QP*    2,282.452

11045 - JULIO CEZAR COLOMBO    1,91Eleito por QP*    2,132.295

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO    1,86Eleito por QP*    2,072.234

55611 - SALESIO LIMA    1,85Eleito por QP*    2,062.216

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS    1,77Eleito por QP*    1,972.125

45633 - ITAMAR DA SILVA    1,75Eleito por
média

*    1,962.107

15101 - JOÃO BATISTA BELLOLI    1,70Eleito por QP*    1,902.046

45001 - EDSON AURÉLIO    1,70Eleito por
média

*    1,892.039

11114 - SIRIO CIRIMBELLI    1,65Eleito por QP*    1,841.985

65650 - CARLOS DE CORDES    1,61Não eleito    1,801.939

45123 - VERCELI NUNES CORAL    1,58Suplente    1,771.901

45678 - DAILTO FEUSER    1,48Suplente    1,651.775

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI    1,39Suplente    1,551.666

11789 - SILVIO AVILA JUNIOR    1,38Suplente    1,541.656

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI    1,34Eleito por
média

*    1,491.605

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO    1,33Suplente    1,481.598

15300 - ANTONIO GIULIANI    1,27Suplente    1,421.529

15015 - JOÃO ROSA FILHO FABRIS    1,23Suplente    1,371.477

10123 - JACKSON GUSMAO DOS SANTOS    1,16Suplente    1,301.396

15045 - JOSÉ CLÉSIO SALVARO    1,16Suplente    1,291.389

15147 - GELVANIO BURIGO    1,15Suplente    1,291.387

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI    1,13Suplente    1,261.355

11123 - RIVADAVIO ROSSO    1,12Suplente    1,251.341

13001 - JOSE CARLOS MELLO    1,11Eleito por QP*    1,241.336

15915 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR    1,11Suplente    1,241.331

15133 - VANIO DE OLIVEIRA    1,10Suplente    1,221.316

45200 - JEAN BATISTA CUSTODIA    0,95Suplente    1,061.141

11044 - AIRTON MARTINS    0,92Suplente    1,021.101

11190 - RICARDO CRETELLA STRAUSS    0,92Suplente    1,021.101

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI    0,90Suplente    1,011.085

40222 - ANDRE LUIZ DE LUCCA    0,88Suplente    0,991.061

15190 - IDEZIO JOSÉ VIEIRA    0,88Suplente    0,981.060

45044 - RENATO VALVASSORI    0,86Suplente    0,961.030

12630 - VALDECI BITTENCOURT    0,84Suplente    0,941.011

14000 - GLACI APOLINARIO FABRIS    0,84Suplente    0,941.007

65007 - CARLOS AUGUSTO EUZÉBIO    0,79Não eleito    0,89954

11777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO    0,78Suplente    0,87940

11800 - DARCIO VEFAGO DAGOSTIN    0,76Suplente    0,85916

11456 - MARIA DE FATIMA GUIMARÃES    0,73Suplente    0,82881
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45100 - OSMAR NASPOLINI    0,68Suplente    0,76817

13500 - ZAIRO JOSE CASAGRANDE    0,62Suplente    0,69744

45640 - PAULO PAVEI    0,61Suplente    0,68735

11130 - RICHARD GUINZANI    0,55Suplente    0,62663

22500 - ENIO COAN    0,55Suplente    0,61661

15502 - ELIZIA MARIA DUART DA SILVA    0,53Suplente    0,59638

25025 - EVERSON ALESSANDRO PEREIRA    0,52Suplente    0,58624

65222 - SÉRGIO HERCILIO PACHECO    0,51Não eleito    0,57615

13678 - JORGE CANDIDO    0,51Suplente    0,57615

45611 - JOSE DUARTE    0,47Suplente    0,52562

45888 - SALOMÃO ROMAN DA SILVEIRA    0,47Suplente    0,52561

65181 - ARILSON CARLOS NAZARIO    0,41Não eleito    0,45487

45110 - ZULMARA VILAÇA MANIQUE BARRETO
SCHNEIGER

   0,41Suplente    0,45487

55555 - NEREU TINELLI    0,39Suplente    0,43463

22222 - MARCOS RICARDO RIBEIRO    0,38Suplente    0,42453

45555 - REMERSON LUIZ VICENCIA    0,37Suplente    0,41444

65123 - JOÃO PAULO TEIXEIRA    0,36Não eleito    0,40429

11010 - EDECLEZIO DA SILVA    0,34Suplente    0,38406

13123 - JOSE ANTONIO DOS PASSOS DE SOUZA    0,34Suplente    0,38404

65065 - GELSON SILVANO    0,29Não eleito    0,33353

11000 - EVANDO ASSIS DE OLIVEIRA    0,27Suplente    0,30325

45045 - HELIO EDSON PIERI    0,27Suplente    0,30319

21021 - WENDY SCUSSEL    0,25Não eleito    0,28304

25111 - ANTONIO FERNANDES IZIDORIO    0,24Suplente    0,27286

15630 - TEREZA SEBERINO    0,24Suplente    0,26284

12014 - JORGE GODINHO DA SILVA    0,23Suplente    0,26280

22021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA    0,23Suplente    0,26278

12517 - JOÉ BENETTON    0,22Suplente    0,25266

11048 - GIAN JOSÉ MADEIRA    0,21Suplente    0,24254

25888 - JULIO CESAR GOMES    0,21Suplente    0,23253

11007 - BARBARA TAVARES DAGOSTIN    0,21Suplente    0,23249

11400 - CLAUDINEI COSTA    0,21Suplente    0,23247

65100 - PATRICIA DOS SANTOS BONFANTE    0,20Não eleito    0,22242

19019 - DIEGO CARNIATO BATISTA    0,19Não eleito    0,22234

11999 - ANA MARIA MARCOS DE BEM    0,19Suplente    0,21231

11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA    0,19Suplente    0,21230

11033 - TEILOR TOPANOTTI PEREIRA    0,19Suplente    0,21225

22789 - JOAO BATISTA PRUDENCIO    0,18Suplente    0,21221

16016 - CARINE AGUIAR MACHADO    0,17Não eleito    0,19202

23500 - EDENEI LEANDRO    0,16Suplente    0,18193

11011 - NIVALDO MARIANO    0,15Suplente    0,17186

17123 - GILMAR VIEIRA    0,15Suplente    0,17178

15333 - MARIA DAS GRAÇAS FELISBERTO DARÓS    0,14Suplente    0,16174

14014 - BRAULINO PEDRO DO LIVRAMENTO    0,14Suplente    0,16170

13013 - RUBENS PEREIRA    0,14Suplente    0,16169

22019 - GILBERTO DA SILVA    0,14Suplente    0,16167

65111 - MARLI AGUIAR SANTIAGO MARCELINO    0,14Não eleito    0,15166
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45000 - FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS    0,14Suplente    0,15163

11333 - JANETI TISCOSKI    0,13Suplente    0,15162

11666 - SANDRO DA SILVA JORGE    0,13Suplente    0,15161

45600 - RITA CASSIA RONSONI    0,13Suplente    0,15159

11888 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS    0,13Suplente    0,14152

65195 - GENILSON TEIXEIRA GOMES    0,12Não eleito    0,14150

65013 - PEDRO RAFAEL DA ROSA    0,12Não eleito    0,14148

22267 - ELIZEU JOÃO PUZISKI    0,12Suplente    0,13144

22345 - OLAVIO ADELINO MARCILIO    0,12Suplente    0,13139

45444 - MARIA DE FÁTIMA GREGORIO SEBASTIÃO    0,11Suplente    0,13136

11444 - ROGERIO RODRIGUES    0,11Suplente    0,12134

45900 - NATALINO MOKFA    0,11Suplente    0,12134

45013 - PAULO CESAR JOAQUIM DE CARVALHO    0,11Suplente    0,12132

50555 - NILTON LOURENÇO JUNIOR    0,11Não eleito    0,12130

44444 - JUDETE GONÇALVES    0,11Não eleito    0,12128

11555 - NILDO DA SILVA EUGÊNIO    0,10Suplente    0,12126

23777 - CEZAR ELIAS BURIGO    0,10Suplente    0,12124

23555 - EDISON FARIAS ALVES    0,10Suplente    0,11121

22369 - MARCOS AURELIO NEVES MARQUES    0,10Suplente    0,11117

11191 - MARISTELA BURIGO DA SILVA BOLAN    0,09Suplente    0,10112

12000 - FABRICIO KESTERING PEREIRA    0,09Suplente    0,10112

23222 - JULIETA CONCEIÇÃO VENÂNCIO    0,09Suplente    0,10111

17888 - AQUILLES DOS SANTOS ELIAS    0,09Suplente    0,10110

23123 - ADENÉSIO DE SOUSA    0,09Suplente    0,10109

55111 - JURACI BROCCA    0,09Suplente    0,10106

65520 - NATALIA MIGUEL BATISTA    0,09Não eleito    0,10104

17000 - JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA    0,09Suplente    0,10103

15888 - RONALDO PERFOLL    0,08Suplente    0,0999

65432 - EDILENE MENEGAZ    0,08Não eleito    0,0999

14567 - VAGNER DE OLIVEIRA MARCIANO    0,08Suplente    0,0995

15222 - NATALINA ANTUNES MAFRA    0,08Suplente    0,0994

14123 - CARLOS VANDERCI FERREIRA    0,06Suplente    0,0775

12222 - ELIEDSON ANTONIO MADEIRA    0,06Suplente    0,0772

20120 - CHARLES ANDRE PINHEIRO    0,06Suplente    0,0772

65212 - MARLENE SOUZA BARBOSA    0,06Não eleito    0,0771

11300 - ANA PAULA DA SILVA RICARDO    0,05Suplente    0,0559

65777 - MÁRCIO ROBERTO FIGUEIREDO    0,05Não eleito    0,0557

12054 - MARIA DE LOURDES DE SOUZA    0,05Suplente    0,0556

55222 - ROSALIA SIMIANO DE AMORIM    0,05Suplente    0,0556

44211 - ADRIANO TEODORO DE OLIVEIRA    0,04Não eleito    0,0551

17777 - FABRICIO DOS SANTOS    0,04Suplente    0,0550

65110 - NEIMIAS ANTUNES PEREIRA DOS SANTOS    0,04Não eleito    0,0445

44666 - MAICO DILENO MATILDES BORBA    0,03Não eleito    0,0441

44000 - DANIEL LOCATELLI DA SILVA    0,03Não eleito    0,0441

65113 - CARLOS PASARELA    0,03Não eleito    0,0441

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS    0,03Suplente    0,0440

44888 - DEBORA SCHAUKOSKI RONCHI    0,03Não eleito    0,0440
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

11001 - CAROLINA ZEFERINO    0,03Suplente    0,0439

44123 - FILIPE NASCIMENTO MARIA    0,03Não eleito    0,0439

15777 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA    0,03Suplente    0,0438

55000 - KARLA KATHIUSA FARIAS DE SOUZA    0,03Suplente    0,0331

15007 - MARCUS VINICIUS BRAGA RODRIGUES    0,02Suplente    0,0330

44298 - LUCIANO CAMARGO    0,02Não eleito    0,0329

44400 - MARIA CLAUDETE SANTANA    0,02Não eleito    0,0226

25555 - ODETE DE OLIVEIRA MESQUITA    0,02Suplente    0,0223

13777 - CATIA MELO RODRIGUES    0,02Suplente    0,0221

44022 - BRUNO GUILHERME AGUIAR QUIRINO    0,02Não eleito    0,0219

15678 - ALBERTINA MARIA PERUCHI MORETTO    0,01Suplente    0,0115

17013 - NADIR BENONI FELIZARDO    0,01Suplente    0,0112

17171 - ANGELINO DE SOUZA CARDOSO    0,01Suplente    0,0111

45500 - JULIA GRAZIELA MERENCIO GOMES    0,01Suplente    0,0110

40123 - ELIANA INES ANDRADE    0,01Suplente    0,019

65192 - FRANCIELLI ZANETTE ALBANO TOMAZZIA    0,01Não eleito    0,019

44148 - ADEMIR JOÃO DE OLIVEIRA    0,01Não eleito    0,017

17500 - MICHELE ALVES DIAS    0,00Suplente    0,016

44567 - THIAGO LEONEL BARBOSA    0,00Não eleito    0,016

15002 - ROSANE APARECIDA BETT SORATTO    0,00Suplente    0,005

15001 - MARLI FERNANDES    0,00Suplente    0,004

13801 - ONDINA HILDEBRANDO DELFINO    0,00Suplente    0,001

13820 - ROSINÉIA ALVES DA ROCHA RODRIGUES    0,00Suplente    0,001

22700 - MARI OTHILIA ANGELIS JAMARDO    0,00Suplente    0,000

22193 - MARIA ROSIMERI MONTEIRO DE RESENDE    0,00Suplente    0,000

12109 - GRAZIELA ROCHA DE FREITAS SCAINI    0,00Suplente    0,000

13699 - EDILSON MEDEIROS    0,00Não eleito    0,000

23456 - RANDERSON PERUCHI RIBEIRO    0,00Não eleito    0,000

15110 - JAMES DA SILVA    0,00Não eleito    0,000

65999 - VALDINEI RAMOS JESUINO    0,00Não eleito    0,000

65000 - ANDREIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO DOS
SANTOS

   0,00Não eleito    0,000

70777 - RENATA MEDEIROS DOMINGOS    0,00Não eleito    0,000

13800 - LARA ALBUQUERQUE MATIAS    0,00Suplente    0,000

44789 - RENAN NASCIMENTO MARIA    0,00Não eleito    0,000

65678 - RAMON MACEDO    0,00Não eleito    0,000
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  89,67%)

7.924

Abstenção: 19.516

Votos em branco: 4.477

0

(   6,60%)

(  13,98%)

382

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

107.696

120.097

Votos válidos (nominais + legenda):

(   3,73%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

120.097Total de votos apurados:

( 100,00%)

100.905

6.791Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

17

6.335

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A):

6.791

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

4.477Votos em branco:

100.905

7.924

0

107.696

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

Quociente
partidário
(D)/Q.E.Partido/Coligação

Votos
nominais

(B)

Votos
válidos
(D)

Votos de
legenda
(C)

Vagas
obtidas por
Q.P. (E)

0,05304PCB 35753 0

2,0612.604PDT / PSC / PR / PPS / PRTB /
PHS / PMN / PSB / PV

13.081477 2

3,2319.968PP / PT do B 20.465497 3

3,5321.051PRB / PMDB 22.4091.358 3

0,08427PRP 556129 0

5,9033.782PSDB / PSD 37.3973.615 5

0,03130PSOL 21080 0

0,04202PSTU 30199 0

1,056.294PT / PTB / PSL / DEM 6.674380 1

0,986.143PTN / PC do B 6.246103 0

107.696RESUMO 14100.905 6.791

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cáculo de distribuição de sobras

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (vagas Q.P. + vagas por média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

PDT / PSC / PR / PPS /
PRTB / PHS / PMN / PSB /
PV

12.604 477 13.081 2 0     4360,333333333333333

PP / PT do B 19.968 497 20.465 3 0     5116,250000000000000

PRB / PMDB 21.051 1.358 22.409 3 0     5602,250000000000000

PSDB / PSD 33.782 3.615 37.397 5 0     6232,833333333333333 *

PT / PTB / PSL / DEM 6.294 380 6.674 1 0     3337,000000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

PDT / PSC / PR / PPS /
PRTB / PHS / PMN / PSB /
PV

12.604 477 13.081 2 0     4360,333333333333333

PP / PT do B 19.968 497 20.465 3 0     5116,250000000000000

PRB / PMDB 21.051 1.358 22.409 3 0     5602,250000000000000 *

PSDB / PSD 33.782 3.615 37.397 5 1     5342,428571428571429

PT / PTB / PSL / DEM 6.294 380 6.674 1 0     3337,000000000000000

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

PDT / PSC / PR / PPS /
PRTB / PHS / PMN / PSB /
PV

12.604 477 13.081 2 0     4360,333333333333333

PP / PT do B 19.968 497 20.465 3 0     5116,250000000000000

PRB / PMDB 21.051 1.358 22.409 3 1     4481,800000000000000

PSDB / PSD 33.782 3.615 37.397 5 1     5342,428571428571429 *

PT / PTB / PSL / DEM 6.294 380 6.674 1 0     3337,000000000000000

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Quociente eleitoral: 6.335

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

304 53 357 0 0 0PCB

12.604 477 13.081 2 0 2PDT / PSC / PR / PPS / PRTB / PHS / PMN /
PSB / PV

19.968 497 20.465 3 0 3PP / PT do B

21.051 1.358 22.409 3 1 4PRB / PMDB

427 129 556 0 0 0PRP

33.782 3.615 37.397 5 2 7PSDB / PSD

130 80 210 0 0 0PSOL

202 99 301 0 0 0PSTU

6.294 380 6.674 1 0 1PT / PTB / PSL / DEM

6.143 103 6.246 0 0 0PTN / PC do B

17Resumo 100.905 6.791 107.696 14 3

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações.
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

10-PRB / 15-PMDB Situação % válidosVotos % comparec.

15300 - ANTONIO GIULIANI Suplente1.529    1,27    1,42

15015 - JOÃO ROSA FILHO FABRIS Suplente1.477    1,23    1,37

10123 - JACKSON GUSMAO DOS SANTOS Suplente1.396    1,16    1,30

15045 - JOSÉ CLÉSIO SALVARO Suplente1.389    1,16    1,29

15147 - GELVANIO BURIGO Suplente1.387    1,15    1,29

15915 - IRANI VALENTIN ALBERTON JUNIOR Suplente1.331    1,11    1,24

15133 - VANIO DE OLIVEIRA Suplente1.316    1,10    1,22

15190 - IDEZIO JOSÉ VIEIRA Suplente1.060    0,88    0,98

15502 - ELIZIA MARIA DUART DA SILVA Suplente638    0,53    0,59

15630 - TEREZA SEBERINO Suplente284    0,24    0,26

15333 - MARIA DAS GRAÇAS FELISBERTO DARÓS Suplente174    0,14    0,16

15888 - RONALDO PERFOLL Suplente99    0,08    0,09

15222 - NATALINA ANTUNES MAFRA Suplente94    0,08    0,09

15777 - VOLNEY DAMIANI DE OLIVEIRA Suplente38    0,03    0,04

15007 - MARCUS VINICIUS BRAGA RODRIGUES Suplente30    0,02    0,03

15678 - ALBERTINA MARIA PERUCHI MORETTO Suplente15    0,01    0,01

15002 - ROSANE APARECIDA BETT SORATTO Suplente5    0,00    0,00

15001 - MARLI FERNANDES Suplente4    0,00    0,00

11-PP / 70-PT do B Situação % válidosVotos % comparec.

11111 - GIOVANNI ZAPPELLINI Suplente1.666    1,39    1,55

11789 - SILVIO AVILA JUNIOR Suplente1.656    1,38    1,54

11123 - RIVADAVIO ROSSO Suplente1.341    1,12    1,25

11044 - AIRTON MARTINS Suplente1.101    0,92    1,02

11190 - RICARDO CRETELLA STRAUSS Suplente1.101    0,92    1,02

11777 - PEDRO CESAR DA SILVA FARACO Suplente940    0,78    0,87

11800 - DARCIO VEFAGO DAGOSTIN Suplente916    0,76    0,85

11456 - MARIA DE FATIMA GUIMARÃES Suplente881    0,73    0,82

11130 - RICHARD GUINZANI Suplente663    0,55    0,62

11010 - EDECLEZIO DA SILVA Suplente406    0,34    0,38

11000 - EVANDO ASSIS DE OLIVEIRA Suplente325    0,27    0,30

11048 - GIAN JOSÉ MADEIRA Suplente254    0,21    0,24

11007 - BARBARA TAVARES DAGOSTIN Suplente249    0,21    0,23

11400 - CLAUDINEI COSTA Suplente247    0,21    0,23

11999 - ANA MARIA MARCOS DE BEM Suplente231    0,19    0,21

11200 - JOCELITA MARIA VIEIRA DA ROSA Suplente230    0,19    0,21

11033 - TEILOR TOPANOTTI PEREIRA Suplente225    0,19    0,21

11011 - NIVALDO MARIANO Suplente186    0,15    0,17

11333 - JANETI TISCOSKI Suplente162    0,13    0,15

11666 - SANDRO DA SILVA JORGE Suplente161    0,13    0,15

11888 - ANTONIO CARLOS DOS PASSOS Suplente152    0,13    0,14

11444 - ROGERIO RODRIGUES Suplente134    0,11    0,12

11555 - NILDO DA SILVA EUGÊNIO Suplente126    0,10    0,12

11191 - MARISTELA BURIGO DA SILVA BOLAN Suplente112    0,09    0,10

11300 - ANA PAULA DA SILVA RICARDO Suplente59    0,05    0,05

11001 - CAROLINA ZEFERINO Suplente39    0,03    0,04

12-PDT / 20-PSC / 22-PR / 23-PPS / 28-PRTB /
31-PHS / 33-PMN / 40-PSB / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

12345 - EDUARDO MILANEZ MANENTI Suplente1.085    0,90    1,01
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

12-PDT / 20-PSC / 22-PR / 23-PPS / 28-PRTB /
31-PHS / 33-PMN / 40-PSB / 43-PV

Situação % válidosVotos % comparec.

40222 - ANDRE LUIZ DE LUCCA Suplente1.061    0,88    0,99

12630 - VALDECI BITTENCOURT Suplente1.011    0,84    0,94

22500 - ENIO COAN Suplente661    0,55    0,61

22222 - MARCOS RICARDO RIBEIRO Suplente453    0,38    0,42

12014 - JORGE GODINHO DA SILVA Suplente280    0,23    0,26

22021 - ITAMAR MANOEL DA ROSA Suplente278    0,23    0,26

12517 - JOÉ BENETTON Suplente266    0,22    0,25

22789 - JOAO BATISTA PRUDENCIO Suplente221    0,18    0,21

23500 - EDENEI LEANDRO Suplente193    0,16    0,18

22019 - GILBERTO DA SILVA Suplente167    0,14    0,16

22267 - ELIZEU JOÃO PUZISKI Suplente144    0,12    0,13

22345 - OLAVIO ADELINO MARCILIO Suplente139    0,12    0,13

23777 - CEZAR ELIAS BURIGO Suplente124    0,10    0,12

23555 - EDISON FARIAS ALVES Suplente121    0,10    0,11

22369 - MARCOS AURELIO NEVES MARQUES Suplente117    0,10    0,11

12000 - FABRICIO KESTERING PEREIRA Suplente112    0,09    0,10

23222 - JULIETA CONCEIÇÃO VENÂNCIO Suplente111    0,09    0,10

23123 - ADENÉSIO DE SOUSA Suplente109    0,09    0,10

12222 - ELIEDSON ANTONIO MADEIRA Suplente72    0,06    0,07

20120 - CHARLES ANDRE PINHEIRO Suplente72    0,06    0,07

12054 - MARIA DE LOURDES DE SOUZA Suplente56    0,05    0,05

40123 - ELIANA INES ANDRADE Suplente9    0,01    0,01

22700 - MARI OTHILIA ANGELIS JAMARDO Suplente0    0,00    0,00

22193 - MARIA ROSIMERI MONTEIRO DE RESENDE Suplente0    0,00    0,00

12109 - GRAZIELA ROCHA DE FREITAS SCAINI Suplente0    0,00    0,00

13-PT / 14-PTB / 17-PSL / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

14000 - GLACI APOLINARIO FABRIS Suplente1.007    0,84    0,94

13500 - ZAIRO JOSE CASAGRANDE Suplente744    0,62    0,69

25025 - EVERSON ALESSANDRO PEREIRA Suplente624    0,52    0,58

13678 - JORGE CANDIDO Suplente615    0,51    0,57

13123 - JOSE ANTONIO DOS PASSOS DE SOUZA Suplente404    0,34    0,38

25111 - ANTONIO FERNANDES IZIDORIO Suplente286    0,24    0,27

25888 - JULIO CESAR GOMES Suplente253    0,21    0,23

17123 - GILMAR VIEIRA Suplente178    0,15    0,17

14014 - BRAULINO PEDRO DO LIVRAMENTO Suplente170    0,14    0,16

13013 - RUBENS PEREIRA Suplente169    0,14    0,16

17888 - AQUILLES DOS SANTOS ELIAS Suplente110    0,09    0,10

17000 - JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA Suplente103    0,09    0,10

14567 - VAGNER DE OLIVEIRA MARCIANO Suplente95    0,08    0,09

14123 - CARLOS VANDERCI FERREIRA Suplente75    0,06    0,07

17777 - FABRICIO DOS SANTOS Suplente50    0,04    0,05

25555 - ODETE DE OLIVEIRA MESQUITA Suplente23    0,02    0,02

13777 - CATIA MELO RODRIGUES Suplente21    0,02    0,02

17013 - NADIR BENONI FELIZARDO Suplente12    0,01    0,01

17171 - ANGELINO DE SOUZA CARDOSO Suplente11    0,01    0,01

17500 - MICHELE ALVES DIAS Suplente6    0,00    0,01

13801 - ONDINA HILDEBRANDO DELFINO Suplente1    0,00    0,00
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Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

13-PT / 14-PTB / 17-PSL / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

13820 - ROSINÉIA ALVES DA ROCHA RODRIGUES Suplente1    0,00    0,00

13800 - LARA ALBUQUERQUE MATIAS Suplente0    0,00    0,00

45-PSDB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - VERCELI NUNES CORAL Suplente1.901    1,58    1,77

45678 - DAILTO FEUSER Suplente1.775    1,48    1,65

45111 - ROSELI MARIA DE LUCCA PIZZOLO Suplente1.598    1,33    1,48

45800 - JULIO CESAR KAMINSKI Suplente1.355    1,13    1,26

45200 - JEAN BATISTA CUSTODIA Suplente1.141    0,95    1,06

45044 - RENATO VALVASSORI Suplente1.030    0,86    0,96

45100 - OSMAR NASPOLINI Suplente817    0,68    0,76

45640 - PAULO PAVEI Suplente735    0,61    0,68

45611 - JOSE DUARTE Suplente562    0,47    0,52

45888 - SALOMÃO ROMAN DA SILVEIRA Suplente561    0,47    0,52

45110 - ZULMARA VILAÇA MANIQUE BARRETO
SCHNEIGER

Suplente487    0,41    0,45

55555 - NEREU TINELLI Suplente463    0,39    0,43

45555 - REMERSON LUIZ VICENCIA Suplente444    0,37    0,41

45045 - HELIO EDSON PIERI Suplente319    0,27    0,30

45000 - FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS Suplente163    0,14    0,15

45600 - RITA CASSIA RONSONI Suplente159    0,13    0,15

45444 - MARIA DE FÁTIMA GREGORIO SEBASTIÃO Suplente136    0,11    0,13

45900 - NATALINO MOKFA Suplente134    0,11    0,12

45013 - PAULO CESAR JOAQUIM DE CARVALHO Suplente132    0,11    0,12

55111 - JURACI BROCCA Suplente106    0,09    0,10

55222 - ROSALIA SIMIANO DE AMORIM Suplente56    0,05    0,05

45677 - ELIETE GONCALVES RAMOS Suplente40    0,03    0,04

55000 - KARLA KATHIUSA FARIAS DE SOUZA Suplente31    0,03    0,03

45500 - JULIA GRAZIELA MERENCIO GOMES Suplente10    0,01    0,01

(   6,60%)

4.477

107.696

(   3,73%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

6.791

(  13,98%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  86,02%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 19.516

Resultado parcial em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Votos de legenda:

382

7.924

(   0,00%)

120.097

(  89,67%)

( 100,00%)

Votos nominais:

120.097

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

100.905

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

**

**

**

**

***

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

JOSE PAULO SERAFIM

15 - ROMANNA GIULIA CECCON LEANDRO REMOR
MARCELINO

  17,83Eleito*   80,9321.415

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  22,03%)

90.519

Abstenção: 19.516

Votos em branco: 3.118

0

(  75,37%)

(  13,98%)

382

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 27/02/2015 15:22:36, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

Comparecimento:

26.460

120.097

Votos válidos:

(   2,60%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

120.097Total de votos apurados:

( 100,00%)

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

45777 - GEOVÂNIA DE SÁ RODRIGUES    4,73Eleito por QP*    5,275.676

12045 - RICARDO FABRIS    2,60Eleito por QP*    2,903.124

55100 - THATIANNE FERRO TEIXEIRA    2,42Eleito por QP*    2,702.903

15123 - JOSÉ PAULO FERRAREZI    2,20Eleito por QP*    2,452.640

12144 - EZIO JEVIS MANOEL    2,18Eleito por QP*    2,432.618

15900 - ANTONIO MANOEL    2,08Eleito por QP*    2,322.494

45024 - MOACIR DAJORI    2,04Eleito por QP*    2,282.452

11045 - JULIO CEZAR COLOMBO    1,91Eleito por QP*    2,132.295

55456 - CAMILA DO NASCIMENTO    1,86Eleito por QP*    2,072.234

55611 - SALESIO LIMA    1,85Eleito por QP*    2,062.216

11122 - DANIEL COSTA DE FREITAS    1,77Eleito por QP*    1,972.125

45633 - ITAMAR DA SILVA    1,75Eleito por
média

*    1,962.107

15101 - JOÃO BATISTA BELLOLI    1,70Eleito por QP*    1,902.046

45001 - EDSON AURÉLIO    1,70Eleito por
média

*    1,892.039

11114 - SIRIO CIRIMBELLI    1,65Eleito por QP*    1,841.985

15610 - VANDERLEI JOSE ZILLI    1,34Eleito por
média

*    1,491.605

13001 - JOSE CARLOS MELLO    1,11Eleito por QP*    1,241.336

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

(  89,67%)

7.924

Abstenção: 19.516

Votos em branco: 4.477

0

(   6,60%)

(  13,98%)

382

Votos anulados e apurados em separado:

Resultado em 27/02/2015 15:35:18, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

Comparecimento:

107.696

120.097

Votos válidos (nominais + legenda):

(   3,73%)

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

Seções totalizadas:

(   0,00%)

(  86,02%)

* Candidato eleito ou em 2º turno.

120.097Total de votos apurados:

( 100,00%)

100.905

6.791Votos de legenda:

Votos nominais:

*** Cálculo efetuado sobre os aptos totalizados.

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

***

**

**

**

***
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

Partido
Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 74   0,06    0,07 1.396   1,16    1,30 1.470   1,22   1,36

11 - PP 496   0,41    0,46 19.968  16,63   18,54 20.464  17,04  19,00

12 - PDT 301   0,25    0,28 8.624   7,18    8,01 8.925   7,43   8,29

13 - PT 203   0,17    0,19 3.291   2,74    3,06 3.494   2,91   3,24

14 - PTB 89   0,07    0,08 1.347   1,12    1,25 1.436   1,20   1,33

15 - PMDB 1.284   1,07    1,19 19.655  16,37   18,25 20.939  17,44  19,44

16 - PSTU 99   0,08    0,09 202   0,17    0,19 301   0,25   0,28

17 - PSL 9   0,01    0,01 470   0,39    0,44 479   0,40   0,44

19 - PTN 30   0,02    0,03 234   0,19    0,22 264   0,22   0,25

20 - PSC 27   0,02    0,03 72   0,06    0,07 99   0,08   0,09

21 - PCB 53   0,04    0,05 304   0,25    0,28 357   0,30   0,33

22 - PR 49   0,04    0,05 2.180   1,82    2,02 2.229   1,86   2,07

23 - PPS 45   0,04    0,04 658   0,55    0,61 703   0,59   0,65

25 - DEM 79   0,07    0,07 1.186   0,99    1,10 1.265   1,05   1,17

28 - PRTB 2   0,00    0,00 0   0,00    0,00 2   0,00   0,00

31 - PHS 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

33 - PMN 16   0,01    0,01 0   0,00    0,00 16   0,01   0,01

40 - PSB 30   0,02    0,03 1.070   0,89    0,99 1.100   0,92   1,02

43 - PV 6   0,00    0,01 0   0,00    0,00 6   0,00   0,01

44 - PRP 129   0,11    0,12 427   0,36    0,40 556   0,46   0,52

45 - PSDB 3.512   2,92    3,26 25.773  21,46   23,93 29.285  24,38  27,19

50 - PSOL 80   0,07    0,07 130   0,11    0,12 210   0,17   0,19

55 - PSD 103   0,09    0,10 8.009   6,67    7,44 8.112   6,75   7,53

65 - PC do B 73   0,06    0,07 5.909   4,92    5,49 5.982   4,98   5,55

70 - PT do B 1   0,00    0,00 0   0,00    0,00 1   0,00   0,00

93,71Resumo 107.6966,315,63 100.905 84,036.791
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Anexo X - Recursos e impugnações

Município

Eleitores
aptos

Seções Seções
agregadas

Seções
com urna

N° vagas
vereador

19 17139.613 38240180896 - CRICIÚMA

80896 - CRICIÚMAMunicípio:

0010Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Rubens Sérgio Salfer

0001

0092Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Sérgio Rnato Domingos

0001

0098Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Sérgio Renato Domingos

0001


